
令和２年４月 30 日 

新入生の皆様 

保護者の皆様 

東京都立小松川高等学校長 

勝 嶋 憲 子 

 

入学宣誓式の開催について 

 

日頃より、本校の教育活動について御理解と御協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。 

 新型コロナウイルス感染拡大に伴う緊急事態宣言のもと臨時休校が続き、大変不安な

日々をお過ごしのことと拝察いたします。新入生の皆さんには、外出を控える予防対策を

とりながら、御自宅において課題に取り組む等、時間を有効に活用されることと思います。 

 皆様には、すでにお知らせしたとおり、東京都教育委員会の通知を受けて、５月７日（木）

及び８日（金）については、登校しないことになっております。 

また、５月１１日（月）以降の対応については、別途通知をさせていただきます。 

なお、学校が再開され、登校が可能となった際に、皆さんには、クラス又は、学年集会

などで学校長からの祝辞や新入生代表のことば等を行う「入学宣誓式」を開催することを

予定しております。皆様の安全と感染拡大防止を最優先に考え、保護者御出席の入学式は

実施いたしませんので、御了承いただきますようお願いいたします。 

また、今後の緊急連絡等につきましては、本校ホームページを御確認くださいますよう

重ねてお願い申し上げます。合わせて、皆さんには、Classi で担任の先生方を中心に学習

課題やその他の情報を発信しておりますので、ぜひ御覧ください。 

 引き続き、職員一同、学習面をはじめ、生活面においても、積極的にＩＣＴを活用する

など、様々な方法を日々模索しながら、新入生・保護者の皆様への支援ができるように全

力で取り組んでまいりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

〔問合せ先〕  

都立小松川高等学校 

副校長 浜崎 伸一 

電 話 03-3685-1010 


